
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 37 (749)№ 37 (749)

Среда 
11 апреля 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации, Положением «О бюджет-
ном устройстве и бюджетном процессе в Толмачевском 
сельсовете», Совет депутатов Толмачевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение доходной части бюджета Толма-
чевского сельсовета за 2011 год в сумме 43 518 483,70 
руб., согласно приложения №1.
2. Утвердить исполнение расходной части бюджета Толма-
чевскогоо сельсовета за 2011 год в сумме 41 822 249,37 
руб., согласно приложения № 2.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета Толмачевского сельсовета за 2011 год согласно при-
ложения № 3. 
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам рас-
ходов за 2011 год согласно приложения № 4 настоящему 
решению.
5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Толмачевского сельсовета за 2011 год согласно приложе-
ния № 5 к настоящему решению.
6. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда»..
Председателя Совета депутатов В. А. Попов

Глава администрации Г.А.Никулина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от______________       № 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2011 ГОД

Приложение 1

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАИОНА НОВОСИБИРСКОИ ОБЛАСТИ 

НА 1 ЯНВАРЯ 2012 Г.

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Единица измерения:  руб 

 Наименование показателя к о д 
стро-ки

Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Н е и с п о л -
ненные на-
значения

% ис-
п о л н е -
ния

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 43 346 845,00 43 518 483,70 -171 638,70 100,4
Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, по-
лученных физическими 
лицами, являющимися 
налоговыми резидентами 
Российской Федерации в 
виде дивидендов от до-
левого участия в деятель-
ности организаций

182 1 01 02010 01 0000 110 16 320,00 16 317,00 3,00 100,0

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, обла-
гаемых по налоговой став-
ке, установленной пунктом 
1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Фе-
дерации, за исключени-
ем доходов, полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных

182 1 01 02021 01 0000 110 9 652 000,00 10 686 590,11 -1 034 
590,11

110,7

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, обла-
гаемых по налоговой став-
ке, установленной пунктом 
1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Фе-
дерации, и полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, част-
ных

182 1 01 02022 01 0000 110 217,00 216,48 0,52 99,8

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, по-
лученных физическими 
лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами 
Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 235 230,00 235 229,11 0,89 100,0

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, полу-
ченных в виде выигрышей 
и призов в проводимых 
конкурсах, играх и других 
мероприятиях в целях 
рекламы товаров, работ и 
услуг, процентных дохо-
дов по вкладам в банках, 
в виде материальной вы-
годы от экономии на

182 1 01 02040 01 0000 110 38,00 37,56 0,44 98,8

Единый сельскохозяй-
ственный налог (за нало-
говые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

182 1 05 03020 01 0000 110 1 000,00 988,16 11,84 98,8

Налог на имущество фи-
зических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым 
к объектам налогообло-
жения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 227 620,00 227 613,06 6,94 100,0

Земельный налог, взимае-
мый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым 
к объектам налогообло-
жения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 706 350,00 706 324,11 25,89 100,0

Земельный налог, взи-
маемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым 
к объектам налогообло-
жения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 19 043 200,00 19 244 526,05 -201 326,05 101,1

Земельный налог (по обя-
зательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на терри-
ториях поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 148 370,00 148 369,72 0,28 100,0

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы 
за земельные участки, 
государственная соб-
ственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также сред-
ства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных земель-
ных

444 1 11 05010 10 0000 120 3 500 000,00 4 139 612,35 -639 612,35 118,3

Прочие поступления от ис-
пользования имущества, 
находящегося в собствен-
ности поселений (за ис-
ключением имущества 
муниципальных бюджет-
ных и автономных учреж-
дений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 96 200,00 96 196,64 3,36 100,0

Доходы от продажи зе-
мельных участков, госу-
дарственная собствен-
ность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений

444 1 14 06014 10 0000 430 314 300,00 314 289,81 10,19 100,0

Субсидии бюджетам по-
селений на бюджетные 
инвестиции в объекты ка-
питального строительства 
собственности муници-
пальных образований

555 2 02 02077 10 0000 151 6 839 800,00 5 339 807,00 1 499 993,00 78,1

Прочие субсидии бюдже-
там поселений

555 2 02 02999 10 0000 151 1 893 500,00 1 893 500,00 - 100,0

Субвенции бюджетам по-
селений на осуществле-
ние первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные ко-
миссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 322 700,00 322 700,00 - 100,0

Прочие межбюджетные 
трансферты, передавае-
мые бюджетам поселений

555 2 02 04999 10 0000 151 350 000,00 146 166,54 203 833,46 41,8

Приложение 2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7

Spez_37_2012.indd   1 11.04.2012   10:51:31



№ 37 (749) 11 апреля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Расходы бюджета - всего 200 45 138 402,00 41 822 249,37 3 316 152,63 92,7
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образова-
ния

555 0102 389 000,00 381 680,76 7 319,24 98,1

Глава муниципального об-
разования

555 0102 0020300 389 000,00 381 680,76 7 319,24 98,1

Выполнение функций орга-
нами местного самоуправ-
ления

555 0102 0020300 500 389 000,00 381 680,76 7 319,24 98,1

Расходы 555 0102 0020300 500 200 389 000,00 381 680,76 7 319,24 98,1
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда

555 0102 0020300 500 210 389 000,00 381 680,76 7 319,24 98,1

Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 292 000,00 284 906,40 7 093,60 97,6
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0102 0020300 500 213 97 000,00 96 774,36 225,64 99,8

Функционирование за-
конодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образова-
ний

555 0103 25 000,00 24 948,09 51,91 99,8

Центральный аппарат 555 0103 0020400 25 000,00 24 948,09 51,91 99,8
Выполнение функций орга-
нами местного самоуправ-
ления

555 0103 0020400 500 25 000,00 24 948,09 51,91 99,8

Поступление нефинансовых 
активов

555 0103 0020400 500 300 25 000,00 24 948,09 51,91 99,8

Увеличение стоимости ма-
териальных запасов

555 0103 0020400 500 340 25 000,00 24 948,09 51,91 99,8

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших испол-
нительных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

555 0104 5 199 500,00 5 197 812,60 1 687,40 100,0

Центральный аппарат 555 0104 0020400 5 199 500,00 5 197 812,60 1 687,40 100,0
Выполнение функций орга-
нами местного самоуправ-
ления

555 0104 0020400 500 5 199 500,00 5 197 812,60 1 687,40 100,0

Расходы 555 0104 0020400 500 200 4 577 000,00 4 575 698,10 1 301,90 100,0
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда

555 0104 0020400 500 210 2 737 000,00 2 736 498,66 501,34 100,0

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2 080 000,00 2 079 633,98 366,02 100,0
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0104 0020400 500 213 657 000,00 656 864,68 135,32 100,0

Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 500 220 1 785 500,00 1 785 015,75 484,25 100,0
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 230 500,00 230 347,03 152,97 99,9
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 56 500,00 56 329,26 170,74 99,7
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0104 0020400 500 225 116 200,00 116 119,54 80,46 99,9

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 1 382 300,00 1 382 219,92 80,08 100,0
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 54 500,00 54 183,69 316,31 99,4
Поступление нефинансовых 
активов

555 0104 0020400 500 300 622 500,00 622 114,50 385,50 99,9

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0104 0020400 500 310 246 000,00 245 630,50 369,50 99,8

Увеличение стоимости ма-
териальных запасов

555 0104 0020400 500 340 376 500,00 376 484,00 16,00 100,0

Резервные фонды 555 0111 322 000,00 - 322 000,00 -
Резервные фонды поселе-
ний

555 0111 0700500 322 000,00 - 322 000,00 -

Прочие расходы 555 0111 0700500 013 322 000,00 - 322 000,00 -
Расходы 555 0111 0700500 013 200 322 000,00 - 322 000,00 -
Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 322 000,00 - 322 000,00 -
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка

555 0203 322 700,00 322 700,00 - 100,0

Осуществление первичного 
воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

555 0203 0013600 322 700,00 322 700,00 - 100,0

Выполнение функций орга-
нами местного самоуправ-
ления

555 0203 0013600 500 322 700,00 322 700,00 - 100,0

Расходы 555 0203 0013600 500 200 300 355,00 300 355,00 - 100,0
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда

555 0203 0013600 500 210 300 355,00 300 355,00 - 100,0

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 221 493,91 221 493,91 - 100,0
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0203 0013600 500 213 78 861,09 78 861,09 - 100,0

Поступление нефинансовых 
активов

555 0203 0013600 500 300 22 345,00 22 345,00 - 100,0

Увеличение стоимости ма-
териальных запасов

555 0203 0013600 500 340 22 345,00 22 345,00 - 100,0

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, граж-
данская оборона

555 0309 661 500,00 449 067,32 212 432,68 67,9

Предупреждение и ликви-
дация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и 
техногенного характера

555 0309 2180100 661 500,00 449 067,32 212 432,68 67,9

Функционирование органов 
в сфере национальной безо-
пасности, правоохранитель-
ной деятельности и обороны

555 0309 2180100 014 661 500,00 449 067,32 212 432,68 67,9

Расходы 555 0309 2180100 014 200 590 500,00 378 318,32 212 181,68 64,1
Оплата работ, услуг 555 0309 2180100 014 220 590 500,00 378 318,32 212 181,68 64,1
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0309 2180100 014 225 511 300,00 299 128,32 212 171,68 58,5

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 79 200,00 79 190,00 10,00 100,0
Поступление нефинансовых 
активов

555 0309 2180100 014 300 71 000,00 70 749,00 251,00 99,6

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0309 2180100 014 310 71 000,00 70 749,00 251,00 99,6

Топливно-энергетический 
комплекс

555 0402 5 893 600,00 5 195 706,68 697 893,32 88,2

Областная целевая про-
грамма «Газификация Ново-
сибирской области на 2007-
2011 годы»

555 0402 5220300 4 370 800,00 3 719 807,00 650 993,00 85,1

Бюджетные инвестиции 555 0402 5220300 003 4 370 800,00 3 719 807,00 650 993,00 85,1
Поступление нефинансовых 
активов

555 0402 5220300 003 300 4 370 800,00 3 719 807,00 650 993,00 85,1

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0402 5220300 003 310 4 370 800,00 3 719 807,00 650 993,00 85,1

Областная целевая про-
грамма «Газификация Ново-
сибирской области на 2007-
2011 годы ‘’

555 0402 5220302 1 522 800,00 1 475 899,68 46 900,32 96,9

Бюджетные инвестиции 555 0402 5220302 003 1 522 800,00 1 475 899,68 46 900,32 96,9
Расходы 555 0402 5220302 003 200 1 285 000,00 1 280 120,00 4 880,00 99,6
Оплата работ, услуг 555 0402 5220302 003 220 1 285 000,00 1 280 120,00 4 880,00 99,6
Прочие работы, услуги 555 0402 5220302 003 226 1 285 000,00 1 280 120,00 4 880,00 99,6
Поступление нефинансовых 
активов

555 0402 5220302 003 300 237 800,00 195 779,68 42 020,32 82,3

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0402 5220302 003 310 237 800,00 195 779,68 42 020,32 82,3

Другие вопросы в области 
национальной экономики

555 0412 480 000,00 474 590,00 5 410,00 98,9

Мероприятия по землеу-
стройству и землепользо-
ванию

555 0412 3400300 480 000,00 474 590,00 5 410,00 98,9

Выполнение функций орга-
нами местного самоуправ-
ления

555 0412 3400300 500 480 000,00 474 590,00 5 410,00 98,9

Расходы 555 0412 3400300 500 200 480 000,00 474 590,00 5 410,00 98,9
Оплата работ, услуг 555 0412 3400300 500 220 480 000,00 474 590,00 5 410,00 98,9
Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 500 226 480 000,00 474 590,00 5 410,00 98,9
Жилищное хозяйство 555 0501 1 052 800,00 1 052 800,00 - 100,0
Субсидии российским кре-
дитным организациям на 
возмещение выпадающих 
доходов по кредитам, вы-
данным российскими кре-
дитными организациями в 
2009 - 2011 годах физиче-
ским лицам на приобрете-
ние автомобилей

555 0501 3500100 1 052 800,00 1 052 800,00 - 100,0

Субсидии юридическим 
лицам

555 0501 3500100 006 1 052 800,00 1 052 800,00 - 100,0

Расходы 555 0501 3500100 006 200 1 052 800,00 1 052 800,00 - 100,0
Безвозмездные перечисле-
ния организациям

555 0501 3500100 006 240 1 052 800,00 1 052 800,00 - 100,0

Безвозмездные перечисле-
ния государственным и му-
ниципальным организациям

555 0501 3500100 006 241 1 052 800,00 1 052 800,00 - 100,0

Коммунальное хозяйство 555 0502 9 989 500,00 8 573 372,60 1 416 127,40 85,8
Федеральная целевая про-
грамма «Социальное разви-
тие села до 2012 года»

555 0502 1001100 2 599 000,00 1 705 300,00 893 700,00 65,6

Бюджетные инвестиции 555 0502 1001100 003 2 599 000,00 1 705 300,00 893 700,00 65,6
Поступление нефинансовых 
активов

555 0502 1001100 003 300 2 599 000,00 1 705 300,00 893 700,00 65,6

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0502 1001100 003 310 2 599 000,00 1 705 300,00 893 700,00 65,6

Закупка автотранспортных 
средств и коммунальной 
техники

555 0502 3400702 156 000,00 156 000,00 - 100,0

Выполнение функций орга-
нами местного самоуправ-
ления

555 0502 3400702 500 156 000,00 156 000,00 - 100,0

Поступление нефинансовых 
активов

555 0502 3400702 500 300 156 000,00 156 000,00 - 100,0

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0502 3400702 500 310 156 000,00 156 000,00 - 100,0

Субсидии организациям 
топливно-энергетического 
комплекса на возмеще-
ние части затрат на уплату 
процентов по кредитам, 
полученным в российских 
кредитных организациях 
в 2010 - 2011 годах, на 
осуществление сезон-
ных заготовок топлива на 
электростанциях,включая 
атомные, закачку газа в 
подземные хранилища, 
проведение мероприятий 
по текущему ремонту энер-
гооборудования, а также 
по обеспечению населения 
топливом

555 0502 3408302 193 500,00 193 500,00 - 100,0

Выполнение функций орга-
нами местного самоуправ-
ления

555 0502 3408302 500 193 500,00 193 500,00 - 100,0

Расходы 555 0502 3408302 500 200 193 500,00 193 500,00 - 100,0
Безвозмездные перечисле-
ния организациям

555 0502 3408302 500 240 193 500,00 193 500,00 - 100,0

Безвозмездные перечисле-
ния организациям, за ис-
ключением государственных 
и муниципальных организа-
ций

555 0502 3408302 500 242 193 500,00 193 500,00 - 100,0

Компенсация выпадающих 
доходов организациям , 
предоставляющим населе-
нию услуги теплоснабжения 
по  тарифам , не обеспе-
чивающим возмещение 
ущерба

555 0502 3510200 489 100,00 489 100,00 - 100,0

Субсидии юридическим 
лицам

555 0502 3510200 006 489 100,00 489 100,00 - 100,0

Расходы 555 0502 3510200 006 200 489 100,00 489 100,00 - 100,0
Безвозмездные перечисле-
ния организациям

555 0502 3510200 006 240 489 100,00 489 100,00 - 100,0

Безвозмездные перечисле-
ния государственным и му-
ниципальным организациям

555 0502 3510200 006 241 489 100,00 489 100,00 - 100,0

Spez_37_2012.indd   2 11.04.2012   10:51:52



№ 37 (749) 11 апреля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Компенсация выпадающих 
доходов организациям , 
предоставляющим населе-
нию услуги водоснабжения 
по тарифам , не обеспе-
чивающим возмещение 
ущерба

555 0502 3510300 2 058 500,00 2 058 500,00 - 100,0

Субсидии юридическим 
лицам

555 0502 3510300 006 2 058 500,00 2 058 500,00 - 100,0

Расходы 555 0502 3510300 006 200 2 058 500,00 2 058 500,00 - 100,0
Безвозмездные перечисле-
ния организациям

555 0502 3510300 006 240 2 058 500,00 2 058 500,00 - 100,0

Безвозмездные перечисле-
ния государственным и му-
ниципальным организациям

555 0502 3510300 006 241 2 058 500,00 2 058 500,00 - 100,0

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

555 0502 3510500 4 493 400,00 3 970 972,60 522 427,40 88,4

Выполнение функций орга-
нами местного самоуправ-
ления

555 0502 3510500 500 4 493 400,00 3 970 972,60 522 427,40 88,4

Расходы 555 0502 3510500 500 200 3 438 400,00 2 920 633,60 517 766,40 84,9
Оплата работ, услуг 555 0502 3510500 500 220 3 438 400,00 2 920 633,60 517 766,40 84,9
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0502 3510500 500 225 2 938 400,00 2 920 633,60 17 766,40 99,4

Прочие работы, услуги 555 0502 3510500 500 226 500 000,00 - 500 000,00 -
Поступление нефинансовых 
активов

555 0502 3510500 500 300 1 055 000,00 1 050 339,00 4 661,00 99,6

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0502 3510500 500 310 1 055 000,00 1 050 339,00 4 661,00 99,6

Благоустройство 555 0503 17 410 600,00 16 982 027,48 428 572,52 97,5
Поддержка дорожного хо-
зяйства

555 0503 3150200 10 868 000,00 10 469 655,83 398 344,17 96,3

Выполнение функций орга-
нами местного самоуправ-
ления

555 0503 3150200 500 10 868 000,00 10 469 655,83 398 344,17 96,3

Расходы 555 0503 3150200 500 200 10 868 000,00 10 469 655,83 398 344,17 96,3
Оплата работ, услуг 555 0503 3150200 500 220 10 868 000,00 10 469 655,83 398 344,17 96,3
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 3150200 500 225 10 753 000,00 10 356 415,43 396 584,57 96,3

Прочие работы, услуги 555 0503 3150200 500 226 115 000,00 113 240,40 1 759,60 98,5
Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
поселений

555 0503 5230112 1 700 000,00 1 700 000,00 - 100,0

Выполнение функций орга-
нами местного самоуправ-
ления

555 0503 5230112 500 1 700 000,00 1 700 000,00 - 100,0

Расходы 555 0503 5230112 500 200 1 700 000,00 1 700 000,00 - 100,0
Оплата работ, услуг 555 0503 5230112 500 220 1 700 000,00 1 700 000,00 - 100,0
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 5230112 500 225 1 700 000,00 1 700 000,00 - 100,0

Уличное освещение 555 0503 6000100 1 731 000,00 1 726 810,86 4 189,14 99,8
Выполнение функций орга-
нами местного самоуправ-
ления

555 0503 6000100 500 1 731 000,00 1 726 810,86 4 189,14 99,8

Расходы 555 0503 6000100 500 200 653 000,00 649 924,86 3 075,14 99,5
Оплата работ, услуг 555 0503 6000100 500 220 653 000,00 649 924,86 3 075,14 99,5
Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 125 000,00 122 682,50 2 317,50 98,1
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 6000100 500 225 498 000,00 497 268,00 732,00 99,9

Прочие работы, услуги 555 0503 6000100 500 226 30 000,00 29 974,36 25,64 99,9
Поступление нефинансовых 
активов

555 0503 6000100 500 300 1 078 000,00 1 076 886,00 1 114,00 99,9

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0503 6000100 500 310 1 078 000,00 1 076 886,00 1 114,00 99,9

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных соору-
жений на них в границах 
городских округов и поселе-
ний в рамках благоустрой-
ства

555 0503 6000200 1 050 000,00 1 038 008,09 11 991,91 98,9

Выполнение функций орга-
нами местного самоуправ-
ления

555 0503 6000200 500 1 050 000,00 1 038 008,09 11 991,91 98,9

Расходы 555 0503 6000200 500 200 1 050 000,00 1 038 008,09 11 991,91 98,9
Оплата работ, услуг 555 0503 6000200 500 220 1 050 000,00 1 038 008,09 11 991,91 98,9
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 6000200 500 225 1 050 000,00 1 038 008,09 11 991,91 98,9

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских  
округов и поселений

555 0503 6000500 2 061 600,00 2 047 552,70 14 047,30 99,3

Выполнение функций орга-
нами местного самоуправ-
ления

555 0503 6000500 500 2 061 600,00 2 047 552,70 14 047,30 99,3

Расходы 555 0503 6000500 500 200 1 500 000,00 1 485 999,53 14 000,47 99,1
Оплата работ, услуг 555 0503 6000500 500 220 1 500 000,00 1 485 999,53 14 000,47 99,1
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 6000500 500 225 1 000 000,00 989 419,53 10 580,47 98,9

Прочие работы, услуги 555 0503 6000500 500 226 500 000,00 496 580,00 3 420,00 99,3
Поступление нефинансовых 
активов

555 0503 6000500 500 300 561 600,00 561 553,17 46,83 100,0

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0503 6000500 500 310 561 600,00 561 553,17 46,83 100,0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

555 0707 302 000,00 298 900,00 3 100,00 99,0

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи

555 0707 4310100 302 000,00 298 900,00 3 100,00 99,0

Выполнение функций орга-
нами местного самоуправ-
ления

555 0707 4310100 500 302 000,00 298 900,00 3 100,00 99,0

Расходы 555 0707 4310100 500 200 72 000,00 71 943,00 57,00 99,9
Прочие расходы 555 0707 4310100 500 290 72 000,00 71 943,00 57,00 99,9
Поступление нефинансовых 
активов

555 0707 4310100 500 300 230 000,00 226 957,00 3 043,00 98,7

Увеличение стоимости ма-
териальных запасов

555 0707 4310100 500 340 230 000,00 226 957,00 3 043,00 98,7

Культура 555 0801 2 455 021,00 2 239 238,84 215 782,16 91,2
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреж-
дений

555 0801 4409900 1 886 600,00 1 886 189,30 410,70 100,0

Выполнение функций бюд-
жетными учреждениями

555 0801 4409900 001 1 886 600,00 1 886 189,30 410,70 100,0

Расходы 555 0801 4409900 001 200 1 536 500,00 1 536 221,49 278,51 100,0
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда

555 0801 4409900 001 210 1 032 000,00 1 031 946,54 53,46 100,0

Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 767 600,00 767 583,90 16,10 100,0

Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0801 4409900 001 213 264 400,00 264 362,64 37,36 100,0

Оплата работ, услуг 555 0801 4409900 001 220 500 700,00 500 568,21 131,79 100,0
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 39 400,00 39 373,53 26,47 99,9
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0801 4409900 001 225 150 000,00 149 950,00 50,00 100,0

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 311 300,00 311 244,68 55,32 100,0
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 3 800,00 3 706,74 93,26 97,5
Поступление нефинансовых 
активов

555 0801 4409900 001 300 350 100,00 349 967,81 132,19 100,0

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0801 4409900 001 310 35 400,00 35 304,86 95,14 99,7

Увеличение стоимости ма-
териальных запасов

555 0801 4409900 001 340 314 700,00 314 662,95 37,05 100,0

Проведение работ по ре-
монту и реконструкции 
памятников и обелисков 
воинам , погибшим в годы 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов

555 0801 4505000 200 000,00 199 190,00 810,00 99,6

Выполнение функций орга-
нами местного самоуправ-
ления

555 0801 4505000 500 200 000,00 199 190,00 810,00 99,6

Расходы 555 0801 4505000 500 200 200 000,00 199 190,00 810,00 99,6
Оплата работ, услуг 555 0801 4505000 500 220 200 000,00 199 190,00 810,00 99,6
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0801 4505000 500 225 200 000,00 199 190,00 810,00 99,6

Областная целевая про-
грамма «Развитие культуры 
в сельской местности Ново-
сибирской области на 2004-
2011 годы»

555 0801 5221100 368 421,00 153 859,54 214 561,46 41,8

Выполнение функций бюд-
жетными учреждениями

555 0801 5221100 001 368 421,00 153 859,54 214 561,46 41,8

Поступление нефинансовых 
активов

555 0801 5221100 001 300 368 421,00 153 859,54 214 561,46 41,8

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0801 5221100 001 310 368 421,00 153 859,54 214 561,46 41,8

Физическая культура 555 1101 635 181,00 629 405,00 5 776,00 99,1
Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, ту-
ризма

555 1101 5129700 635 181,00 629 405,00 5 776,00 99,1

Выполнение функций орга-
нами местного самоуправ-
ления

555 1101 5129700 500 635 181,00 629 405,00 5 776,00 99,1

Поступление нефинансовых 
активов

555 1101 5129700 500 300 635 181,00 629 405,00 5 776,00 99,1

Увеличение стоимости 
основных средств

555 1101 5129700 500 310 470 000,00 468 337,00 1 663,00 99,6

Увеличение стоимости ма-
териальных запасов

555 1101 5129700 500 340 165 181,00 161 068,00 4 113,00 97,5

Результат исполнения бюд-
жета (дефицит / профицит)

450 -1 791 557,00 1 696 234,33 - -94,7

Приложение 3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефи-
цита бюджетов - всего

500 1 791 557,00 -1 696 234,33 3 487 791,33

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-
НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - -

Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 791 557,00 -1 696 234,33 3 487 791,33

Увеличение остатков средств бюд-
жетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -43 346 845,00 -43 518 483,70 171 638,70

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств  бюджетов по-
селений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -43 346 845,00 -43 518 483,70 171 638,70

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 45 138 402,00 41 822 249,37 3 316 152,63

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов по-
селений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 45 138 402,00 41 822 249,37 3 316 152,63

Приложение 4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ЗА 2011Г.

Наименование расходов Р а з -
дел

П о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР 2011год

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 5604441,45
Глава администрации 01 02 0020300 500 381680,76
Законодательная (представительная) власть 01 03 0020400 000 24948,09
Содержание и обеспечению администрации 01 04 0020400 500 5197812,6
Резервный фонд 01 11 0700500 013 0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0013600 500 322700
Национальная безопастность и правоохранительная дестельность 03 00 0000000 000 449067,32
Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

03 09 2180100 014 449067,32

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2026700 014 0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 00 0000000 000 5670296,68
Прочие работы,услуги 04 12 3400300 500 474590,00
Прочие работы,услуги 04 12 5223201 500 0
Увеличение стоимости основных средств 04 02 5220300 003 3719807,00
Увеличение стоимости основных средств 04 02 5220302 003 1475899,68
ЖКХ 05 00 0000000 000 26608200,08
Жилищное хозяйство                                     05 01 0000000 000 1052800,00
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 
организвциям

05 01 3500100 006 1052800,00

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 8573372,60
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 
организвциям

05 02 3510200 006 489100,00

Бюджетные инвестиции 05 02 1001100 003 1705300,00
Закупка автотранспортных средств 05 02 3400702 500 156000,00
Субсидии организациям топливно-энергетического комплекса 05 02 3408302 500 193500,00
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 
организвциям

05 02 3510300 006 2058500,00

Коммунальное хозяйство 05 02 3510500 500 3970972,60
Благоустройство,в том числе 05 03 0000000 000 16982027,48
Строительство дорог 05 03 3150200 500 10469655,83

Spez_37_2012.indd   3 11.04.2012   10:52:11



№ 37 (749) 11 апреля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Мероприятия по благоустройству сельских поселений 05 03 5230112 500 1700000,00
Уличное освещение 05 03 6000100 500 1726810,86
Содержание дорог 05 03 6000200 500 1038008,09
прочие мероприятия по благоустройству 05 03 6000500 500 2047552,70
Молодежная политика 07 07 4310100 500 298900,00
Культура 08 01 000000 000 2239238,84
Культура 08 01 4409900 001 1886189,30
Проведение работ по реконструкции памятников 08 01 4505000 500 199190,00
Культура приобретение основных средств 08 01 5221100 001 153859,54
Физкультура и спорт 11 01 0000000 000 629405,00
Физкультура и спорт 11 01 5129700 500 629405,00
Всего расходов: 41822249,37

Приложение 5

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2011Г.

руб.

Наименование расходов ГРБС Р а з -
дел

П о д -
раздел

КЦСР КВР 2011год

Общегосударственные вопросы 555 01 00 0000000 000 5604441,45
Глава администрации 555 01 02 0020300 500 381680,76
Законодательная (представительная) власть 555 01 03 0020400 000 24948,09
Содержание и обеспечению администрации 555 01 04 0020400 500 5197812,6
Резервный фонд 555 01 11 0700500 013 0
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 0900200 500 0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 0013600 500 322700
Национальная безопастность и правоохранительная дестель-
ность

555 03 00 0000000 000 449067,32

Защита населения и территории от ЧС природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

555 03 09 2180100 014 449067,32

Обеспечение пожарной безопасности 555 03 10 2026700 014 0
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 00 0000000 000 5670296,68
Прочие работы,услуги 555 04 12 3400300 500 474590,00
Прочие работы,услуги 555 04 12 5223201 500 0
Увеличение стоимости основных средств 555 04 02 5220300 003 3719807,00
Увеличение стоимости основных средств 555 04 02 5220302 003 1475899,68
ЖКХ 555 05 00 0000000 000 26608200,08
Жилищное хозяйство                                     555 05 01 0000000 000 1052800,00
Безвозмездные перечисления государственным и муници-
пальным организвциям

555 05 01 3500100 006 1052800,00

Коммунальное хозяйство 555 05 02 0000000 000 8573372,60
Безвозмездные перечисления государственным и муници-
пальным организвциям

555 05 02 3510200 006 489100,00

Бюджетные инвестиции 555 05 02 1001100 003 1705300,00
Закупка автотранспортных средств 555 05 02 3400702 500 156000,00
Субсидии организациям топливно-энергетического комплекса 555 05 02 3408302 500 193500,00
Безвозмездные перечисления государственным и муници-
пальным организвциям

555 05 02 3510300 006 2058500,00

Коммунальное хозяйство 555 05 02 3510500 500 3970972,60
Благоустройство,в том числе 555 05 03 0000000 000 16982027,48
Строительство дорог 555 05 03 3150200 500 10469655,83
Мероприятия по благоустройству сельских поселений 555 05 03 5230112 500 1700000,00
Уличное освещение 555 05 03 6000100 500 1726810,86
Содержание дорог 555 05 03 6000200 500 1038008,09
прочие мероприятия по благоустройству 555 05 03 6000500 500 2047552,70
Молодежная политика 555 07 00 0000000 000 298900,00
Молодежная политика 555 07 07 4310100 500 298900,00
Культура ВСЕГО: 555 08 00 0000000 000 2239238,84

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ Очередной 21- й сессии четвертого созыва

от 29.03.2012г.    № 79  с. Толмачево

«О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА

ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ЗА 2011 ГОД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ».

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона № 131 
«Об общих принципах местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом муниципального образования, 
Толмачевского сельсовета , принятым решением №101 от 
27.04.2006г. Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Публичные слушания по обсуждению проекта муници-
пального правового акта исполнения бюджета муници-
пального образования Толмачевского сельсовета за 2011 
год, провести 23 апреля 2012 г, руководствуясь Положе-
нием о проведении публичных слушаний (Приложение №1 
регламент проведения публичных слушаний).

2. Опубликовать настоящее решение и проект в газете 
«Приобская правда».
3. Настоящее решения вступает в силу с момента опубли-
кования.
4. Подготовку публичных слушаний по исполнению бюд-
жета за 2011 год Толмачевского сельсовета возложить 
на постоянную комиссию по местному самоуправлению, 
бюджета и налоговой политике (Татару Г.И.).
Председатель Совета депутатов В.А. Попов

Глава Толмачевского сельсовета Г.А. Никулина

К решению очередной

21-й сессии четвертого созыва

Совета депутатов Толмачевского 

сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области 

№79 от 29.03.2012 года.

РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания проводятся 23 апреля 2012 года в 
18.00 часов, в здании администрации Толмачевского сель-
совета, с. Толмачево ул. Советская 50, с участием пред-
ставителей организаций, учреждений и общественности 
Толмачевского сельского поселения. На публичные слу-
шания выносится проект муниципального правового акта:
1. Проект исполнения бюджета муниципального образова-
ния Толмачевского сельсовета за 2011 год в соответствии 
с требованиями нормативных документов и принятого в 
2006 году Порядка организации и проведении публичных 
слушаний, внесению изменений и дополнений в муници-
пальный правовой акт. В соответствии с требованиями 
Федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Устава Толмачевского сельсовета.
Публичные слушания назначены решением 21-й очеред-
ной сессией Совета депутатов № 79 от29.03.2012 года. 
Публичные слушания проводятся, в соответствии с поряд-
ком, установленным Положением «О порядке проведения 
публичных слушаний на территории Толмачевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области», 
принятые 13-й сессией Совета депутатов от 27.04.2006 
года № 101.
Функции организатора публичных слушаний осуществля-
ет комиссия Совета депутатов по бюджетной, налоговой, 

финансово- кредитной политике, законности и местному 
самоуправления (Татару Г.И.)
Председательствующим на публичном слушании является 
Председатель Совета депутатов Толмачевского сельсове-
та В.А. Попов. Председательствующий ведет слушания и 
следит за порядком обсуждения вопросов повестки дня 
слушаний. Слушания начинаются вступительным словом 
Главы Толмачевского сельсовета Г.А. Никулиной, которая 
информирует о существе обсуждаемого вопроса, после 
чего следуют вопросы участников слушаний, которые мо-
гут быть заданы как в устной так и в письменной форме. 
Затем участникам слушаний предоставляются слово для 
выступления (до 5 минут) в порядке поступления заявок 
на выступления. Все желающие выступить берут слово с 
разрешения председательствующего. 
Продолжительность слушаний определяется характером 
обсуждаемых на публичных слушаниях вопросов , вправе 
принять решение о перерыве в слушаниях. На слушаниях 
ведется протокол, который подписывается председатель-
ствующим и секретарем. В протоколе слушаний отража-
ются позиции и мнения участников по каждому вопросу.
По результатам слушаний принимается итоговый доку-
мент, который подлежит опубликованию в газете «При-
обская правда».

Культура (дом культуры) 555 08 01 4409900 001 1886189,30
Проведение работ по реконструкции памятников 555 08 01 4505000 500 199190,00
Культура приобретение основных средств 555 08 01 5221100 001 153859,54
Физкультура и спорт 555 11 01 0000000 000 629405,00
Физкультура и спорт 555 11 01 5129700 500 629405,00
Всего расходов: 41822249,37

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Законом Ново-
сибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 
годов», положением о бюджетном устройстве и бюджет-
ном процессе Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, Уставом Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района, Совет депутатов 
Мичуринского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Мичурин-
ского сельсовета Новосибирского района на 2012 год:
1.1 Утвердить прогнозируемый общий объем доходов 
местного бюджета в в сумме 18059,7 тыс. рублей, в том 
числе общий объем межбюджетных трансфертов получае-
мых из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме – 1270,9 тыс. рублей (приложение № 
1).
1.2 Утвердить общий объем расходов местного бюджета в 
сумме – 18059,7 тыс. рублей (приложение №2).

2. Внести изменения в решение 20-ой сессии Совета де-
путатов Мичуринского сельсовета от 19.12.2011г. №1 «О 
бюджете Мичуринского сельсовета на 2012 и плановый 
период 2013 и 2014 годы»: 
2.1 Дополнить решение пунктами 19.1, 19.2, следующего 
содержания:
19.1 «Установить общий объем бюджетных ассигнований, 
направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2012 год и плановый период 2013-2014 
годы:
на 2012 год – в сумме 133.3 тыс. рублей
на 2013 год - в сумме 133.3 тыс. рублей
на 2014 год - в сумме 133.3 тыс. рублей; (прилагается)».
19.2 «Утвердить перечень публичных нормативных обяза-
тельств подлежащих исполнению за счет средств местного 
бюджета на 2012 и плановый период 2013-2014 годы: 
на 2012 год – в сумме 133.3 тыс. рублей
на 2013 год - в сумме 133.3 тыс. рублей
на 2014 год - в сумме 133.3 тыс. рублей; (прилагается)».
3. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
Глава Мичуринского сельсовета А.Н. Юрченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 23-ей сессии Совета

29.03.2012 г.    п. Мичуринский  № 2 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА «О БЮДЖЕТЕ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА 2012 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013-2014 ГОДОВ»

Приложение №1 

к решению №2 23 сессии от 29.03.2012

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА   2012 ГОД 

Код Наименование 2012год
Налоговые доходы 15768,7

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 13476,7
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой став-

ке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

13476,7

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 190,0
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2102,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
1132,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 970,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

200,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

770,0

Неналоговые доходы 1000,0
000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности
1000,0

000 1 11 0501310 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1000,0

444 1 11 0501310 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах поселений (за исключением зе-
мельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)

1000,0

444 1 14 06013 10 000 430 Доходы от продахи земельных участков 20,0
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 16788,7
000 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями находящимися в ве-

дении органов местного самоуправления поселений
Итого  доходов 16788,7

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

1270,9

в том числе:
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление полно-

мочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

155,8

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1115,1
555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты передоваемых бюджетам поселений 1115,1

Всего доходов 18059,6
Дефицит бюджета
Итого доходов 18059,6

Приложение №2 

к решению № 2 23 сессии  от 29.03.2012

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2012 ГОД

Наименование расходов Раздел и 
п о д р а з -
дел

КЦСР КВР ЭКР 2012

Обеспечение деятельности местной администрации 0100 0000000 000 000 3856,2
Итого по главе администрации 0102 0020300 500 000 324,2
З/плата главы администрации 0102 0020300 500 211 249
Начисление на оплату главы 0102 0020300 500 213 75,2
Итого по законодательной власти 0103 0021100 500 000 292
З/плата председателя 0103 0021100 500 211 224

Spez_37_2012.indd   4 11.04.2012   10:52:18



№ 37 (749) 11 апреля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Начисление на оплату предс. 0103 0021100 500 213 68
Всего по администрации 0104 0020400 500 000 3240
Итого оплата труда администрации 0104 0020400 500 210 2178
З/плата исполнительной власти 0104 0020400 500 211 1673
Начисление на зар/плату 0104 0020400 500 213 505
Приобретение услуг всего: 0104 0020400 500 220 802
Услуги связи 0104 0020400 500 221 86,5
Транспортные расходы 0104 0020400 500 222 23
Коммунальные услуги 0104 0020400 500 223 232,5
Текущий ремонт оборудования 0104 0020400 500 225 60
Прочие услуги 0104 0020400 500 226 400
Прочие расходы 0104 0020400 500 290 31
Поступление нефинансовых активов Всего: 0104 0020400 500 300 229
Приобретение основных средств 0104 0020400 500 310 48
Приоретение материальных запасов 0104 0020400 500 340 181

Резервеый фонд 0111 0700500 013 290 125
Общегосударственные вопросы 0113 0920300 500 226 340
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0013600 500 000 155,9
Заработная плата 0203 0013600 500 211 111,1
Начисление на з/плату 0203 0013600 500 213 33,6
Увеличение стоимости материальных запасов 0203 0013600 500 340 11,2
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

0309 2180100 014 000 165

Ликвидация пожаров 0309 2180100 014 310 100
Мероприятия по ЧАЭС 0309 2180100 014 340 65

0400 0000000 000 000 1430
Топливно-энергетический комплекс 0402 5220302 003 000 200
Услуги за проектные работы 0402 5220302 003 226 200
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 3400300 500 000 1230
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 5223201 500 226 740
Услуги за проектные работы 0412 3400300 500 226 490
ЖКХ 0500 0000000 000 000 8327,6
Жил.фонд 0501 0000000 000 000 1375,1
Субсидии  ВЦП по энергоснабжению ЖКХ 0501 5210117 006 241 375,1
Безвозмездные перечисления организациям 0501 3500200 006 241 200
Работы и услуги по содержанию имущества 0501 3500200 500 225 800
Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 000 4782,5
Безвозмездные перечисления организациям 0502 3510500 006 241 400
Возмещение выпадающих доходов 0502 3510300 006 241 2100
Работы и услуги по содержанию имущества 0502 3510500 500 225 2032,5
Прочиие услуги 0502 3510500 500 226 250
Благоустройство Всего 0503 0000000 000 000 2170
Коммунальные услуги по уличному освещению 0503 6000100 006 241 50
Коммунальные услуги по уличному освещению 0503 6000100 500 223 200
Прочие услуги по проектированию уличного освещения 0503 6000100 500 226 100
Монтаж уличного освещения 0503 6000100 500 310 300
Работы и услуги по содержанию имущества (уличного освещения) 0503 6000100 500 225 100
Работы и услуги по содержанию дорог 0503 6000200 500 225 800
Работы и услуги по содержанию кладбища 0503 6000400 500 225 270
Работы и услуги по содержанию имущества (прочее благоустрой-
ство)

0503 6000500 006 241 350

Молодежная политика 0700 0000000 000 000 100
Приобретение тренажеров 0707 4310100 500 310 100
Культура Всего: 0800 0000000 000 000 3314,7
Итого оплата труда  0801 4409900 001 210 1973,4
З8плата 0801 4409900 001 211 1515,7

Приложение к решению сессии № 1 от 

ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГОНОВАНИЙ, НАПРВЛЯЕМЫЕ НА ИСПОЛНЕНИЕ 

ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА 2012 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013-2014ГГ 

Наименование расходов Р а з д е л 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР 2012 2013 2014

Пенсионное обеспечение 1001 4910100 005 000 133,3 133,3 133,3
Доплата к пенсии муниципальным служащим 1001 4910100 005 263 133,3 133,3 133,3
Всего расходов: 000 000 000 000 133,3 133,3 133,3
Всего расходов: 133,3 133,3 133,3

ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПОДЛЕЖАЩЕМУ ИСПОЛНЕНИЮ

 ЗА СЧЕТ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  НА 2012 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013-2014ГГ.

Наименование расходов Р а з д е л 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР 2012 2013 2014

Пенсионное обеспечение 1001 4910100 005 000 133,3 133,3 133,3
Доплата к пенсии муниципальным служащим 1001 4910100 005 263 133,3 133,3 133,3
Всего расходов: 000 000 000 000 133,3 133,3 133,3
Всего расходов: 133,3 133,3 133,3

Начисление на оплату труда 0801 4409900 001 213 457,7
Приобретение услуг Всего: 0801 4409900 001 220 1091,3
Услуги связи 0801 4409900 001 221 40,5
Транспортные расходы 0801 4409900 001 222 40
Коммунальные услуги 0801 4409900 001 223 730,8
в т.ч. Оплата отопления 0801 4409900 001 223 625
Водоснабжение и стоки 0801 4409900 001 223 48
э/энергия 0801 4409900 001 223 57,8
Содержание имущества: 0801 4409900 001 225 200
Прочие услуги 0801 4409900 001 226 80
Прочие расходы 0801 4409900 001 290 30
Поступление нефинансовых активов Всего: 0801 4409900 001 300 100
Приобретение сценического оборудования 0801 5221100 001 310
Приобретение основных средств 0801 4409900 001 310 50
Приобр.материальных запасов 0801 4409900 001 340 50
Проведение мероприятий 0801 4508500 500 000 120
Приобретение призов и подарков 0801 4508500 500 290 120
Пенсионное обеспечение 1001 4910100 005 000 133,3
Доплата к пенсии муниципальным служащим 1001 4910100 005 263 133,3
Всего расходов: 000 000 000 000 18059,7
Итого оплата труда 000 0000000 000 210 4912,3
Заработная плата 000 0000000 000 211 3772,8
Начисление на оплату труда 000 0000000 000 213 1139,5
Итого расходов 000 0000000 000 220 7663,8
Услугм связи 000 0000000 000 221 127
Транспортные расходы 000 0000000 000 222 63
Коммунальные услуги 000 0000000 000 223 1213,3
Текущий ремонт оборудования 000 0000000 000 225 4324,5
Прочие услуги 000 0000000 000 226 1936
Субсидии 000 0000000 000 241 3425,1
Прочие расходы 000 0000000 000 290 300
Пенсионное обеспечение 000 0000000 000 263 133,3
Поступление нефинансовых активов Всего: 000 0000000 000 300 883,2
Приобретение основных средств 000 0000000 000 310 553
Приобретение материальных запасов 000 0000000 000 340 330,2
Всего расходов: 18059,7

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ИНФОРМАЦИИ МУП ДЕЗ ЖКХ «БОРОВСКОЕ» НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2011Г. СОГЛАСНО ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30.12.2009Г. №1140 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАНДАРТОВ РАСКРЫТИЯ 

ИНФОРМАЦИИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА И СУБЪЕКТАМИ ЕСТЕСТВЕННЫХ 

МОНОПОЛИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ 

ПО ХОЛОДНОМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ»

1. Настоящий документ устанавливает состав и порядок 
раскрытия информации организациями коммунального 
комплекса и субъектами естественных монополий, осу-
ществляющих деятельность в сфере оказания услуг по 
холодному водоснабжению.
2. Под раскрытием информации понимается обеспечение 
доступа к информации неограниченного круга лиц неза-
висимо от цели получения указанной информации.
Муниципальное унитарное предприятие дирекция единого 
заказчика жилищно- коммунальное хозяйство «Боровское» 
• Информация о ценах(тарифах) на регулируемые товары 
и услуги и надбавках к этим ценам(тарифам).
- тариф на холодное водоснабжение для потребителей 
МУП ДЕЗ ЖКХ «Боровское» установлен Приказом Департа-
мента по тарифам Новосибирской  области от 24.11.2010г 
№ 70-К и составляет 13,08 руб/м3 (без НДС)
- срок действия тарифа - с 01.01.2011г. по 31.12.2011г.
- надбавка к ценам(тарифам) на отпуск холодной воды - не 
установлена
- тариф на подключение создаваемых(реконструируемых) 
объектов недвижимости к системе водоснабжения – 12 
500 рублей.
• Информация об основных показателях финансово-
хозяйственной деятельности МУП ДЕЗ ЖКХ «Боровское» 
за 2011г.,включая структуру основных производственных 
затрат.
- вид регулируемой деятельности - подъем, транспортиро-
вание и отпуск холодной воды 
* - выручка - 1 482,1 т..руб
- себестоимость подъема и отпуска холодной воды - 18,93 
руб/м3
* расходы(затраты) на подъем и отпуск воды – - 1 2145,3 
т.руб 
в том числе:

а) затраты на электрическую энергию -265,2 т.руб.
- объем электроэнергии -144,3тыс.кВт.ч
- средневзвешенная стоимость 1 кВт.ч -1,84 руб 
- поставщик – ОАО «Сибирь Энерго»
б) затраты на оплату труда и отчисления на социальные 
нужды основного производственного персонала -813,8 
т.руб
г) затраты на амортизацию основных производств. 
средств –7,6 т.руб
д) общепроизводственные (цеховые) расходы - 370,7 т.руб
е) общехозяйственные (управленческие) расходы - 327,2 
т.руб
- в том числе оплата труда и отчисления на социальные 
нужды - 242,2 т.руб
ж) расходы на ремонт основных производственных средств
- 360,8 т.руб
- прибыль (убыток) убыток - 663,2 т.руб
- Объем поднятой воды – 142,3 тыс.м3
- объем отпущенной потребителям воды - 113,3тыс.м3 
В том числе: население - 82,0 тыс.м3.
бюджетнофинансируемые организации - 4,5тыс.м3
- норматив потребления холодного водоснабжения для 
населения утвержден Постановлением Главы Боровского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти 14.12.2007г. №103
- протяженность магистральных водопроводных сетей - 
26,5км 
• Информация об инвестиционных программах и отчетах 
об их реализации 
На 2011г. инвестиционная программа по водоснабжению 
не разрабатывалась. 
Директор МУП ДЕЗ ЖКХ «Боровское» С.В.Иванов

Главный бухгалтер Н.В.Штумпф

1. Настоящий документ устанавливает состав и порядок 
раскрытия информации организациями коммунального 

комплекса и субъектами естественных монополий, осу-

 О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ИНФОРМАЦИИ МУП ДЕЗ ЖКХ «БОРОВСКОЕ» НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2011Г. СОГЛАСНО ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30.12.2009Г. №1140 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАНДАРТОВ РАСКРЫТИЯ 

ИНФОРМАЦИИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА И СУБЪЕКТАМИ 

ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ 

ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ»

ществляющих деятельность в сфере оказания услуг по 
передаче тепловой энергии.
2. Под раскрытием информации понимается обеспечение 
доступа к информации неограниченного круга лиц неза-
висимо от цели получения указанной информации.
Муниципальное унитарное предприятие дирекция единого 
заказчика жилищно- коммунальное хозяйство «Боровское» 
• Информация о ценах(тарифах) на регулируемые товары 
и услуги и надбавках к этим ценам(тарифам).
- тариф на тепловую энергию на 2011год для потреби-
телей МУП ДЕЗ ЖКХ «Боровское» установлен Приказом 
Департамента по тарифам Новосибирской области от 
24.11.2010г. № 67-К в размере 1169,20руб/Гкал (без НДС)
- срок действия тарифа - с 01.01.2011г. по 31.12.2011г.
- тариф на передачу тепловой энергии - не установлен
- надбавка к ценам(тарифам) на тепловую энергию - не 
установлена
- тариф на подключение создаваемых(реконструируемых) 
объектов недвижимости к системе теплоснабжения - 14 
872 руб
• Информация об основных показателях финансово-
хозяйственной деятельности МУП ДЕЗ ЖКХ «Боровское» 
за 2011г., включая структуру основных производственных 
затрат содержит сведения:
а) вид регулируемой деятельности 
- производство, передача и сбыт тепловой энергии.
б) выручка - 15 517,9 тыс.рублей
в) себестоимость производства и сбыта тепловой энергии 
– 1214,34 руб/Гкал
г) расходы на производство, передачу и сбыт тепловой 
энергии – 16 116,7т.руб 
В том числе:
1) затраты на топливо(уголь) - 5 372,9 тыс.рублей
- объем топлива - 3 728 тонн
- цена за единицу объема - 1 441 руб/тн (без НДС)
(средневзвешенная) - 1 700,65 руб/тн (с НДС)
- поставщики угля по договорам: Новосибирская топлив-
ная корпорация
2) Затраты на э/энергию - 1034,0т.руб
- объем электроэнергии -573,0 тыс.кВт.ч
- цена (средневзвешенная ) на единицу объема -1.80 руб 
(без НДС)
- поставщик – ОАО «Сибирь Энерго»
3) расходы на хим реагенты, используемые в технологиче-
ском процессе - 10,2 тыс.руб

4) затраты на оплату труда и отчисления на соц.нужды 
основного производственного персонала - 4959,3 тыс.руб
5) затраты на амортизацию основных производств. 
средств - 86,1 т.руб
6) общепроизводственные (цеховые) расходы - 1818,4 
тыс.руб
7) общехозяйственные (управленческие) расходы – 2120,4 
тыс.руб
- в том числе оплата труда и отчисления на социальные 
нужды - 1820,4 тыс.руб
8) расходы на ремонт основных производственных средств 
- 715,4 тыс.руб
д) прибыль (убыток) убыток -598,8 тыс.руб
е) объем выработанной тепловой энергии за .2010г. – 13 
800Гкал 
ж) объем отпущенной потребителям тепловой энергии - 
13 500 Гкал 
В том числе: население - 8900 Гкал
бюджетнофинансируемые организации - 3 400 Гкал
прочие организации - 100 Гкал
- потери тепловой энергии за 2010г. - 300 Гкал
- норматив потребления тепловой энергии для населения 
- 0,0268Гкал/м2 
Утвержден Постановлением Главы Боровского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области 
14.12.2007г. №103
- протяженность магистральных тепловых сетей - 5,4 км 
- Удел. расход условн.топлива на един. тепловой энергии 
– 235кг/Гкал 
- удел.расход электрической энергии на единицу тепловой 
энергии, отпускаемой в тепловую сеть (кВт.ч/Гкал) - 41,5 
- удельн.расход холодной воды на единицу тепловой энер-
гии, отпускаемой в тепловую сеть(куб.м/Гкал) - 0,98м3
• Информация об инвестиционных программах и отчетах 
об их реализации 
На 2010г. инвестиционная программа по теплоснабжению 
не разрабатывалась. 
• Общие показатели финансово-хозяйственной деятель-
ности предприятия
Общая выручка за 2011год - 19 710,4 тыс руб
Общая сумма расходов за 2011год - 21667,8 тыс.руб
Убыток за 2011год - 209 тыс.руб 
Директор МУП ДЕЗ ЖКХ «Боровское» С.В.Иванов

Главный бухгалтер Н.В.Штумпф 

МУП ДЕЗ ЖКХ «Боровское»

НА ОСНОВАНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ 30.12.2009Г. №1140 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАНДАРТОВ РАСКРЫТИЯ ИНФОРМАЦИИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

Spez_37_2012.indd   5 11.04.2012   10:52:35



№ 37 (749) 11 апреля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

 КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА И СУБЪЕКТАМИ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ» 

«НАИМЕНОВАНИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ» СООБЩАЕТ СЛЕДУЮЩУЮ ИНФОРМАЦИЮ ЗА 1 КВАРТАЛ 2012 ГОДА.

Наименование: Муниципальное унитарное предприятие 
Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальное хо-
зяйство «Боровское»
Юридический адрес: 630524 Новосибирская область Но-
восибирский район с.Боровое, Ул.Советская,27
ЦЕЛИ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДИРЕКЦИИ.

• Хозяйственное ведение объектами муниципального жи-
лого фонда, инженерной инфраструктуры, внешнего бла-
гоустройства территории на которых расположены указан-
ные объекты, а также производственно-технологическими 
фондами, используемыми для его содержания и эксплуа-
тации в соответствии с договором на управление, зада-
ниями собственника, законодательными и иными право-
выми актами.
• Организация предоставления жилищно-коммунальных 
услуг в муниципальном жилищном фонде. Контроль 

за своевременным и качественным предоставлением 
жилищно-коммунальных услуг.
• Организация капитального и текущего ремонта жилищ-
ного фонда, объектов инженерной инфраструктуры, их со-
держание и обслуживание.
• Формирование и управление финансовыми средствами, 
полученными от населения за жилищно-коммунальные 
услуги и дотациями из бюджета для выполнения муници-
пального заказа и их распределение между подрядчиками.
Контакты: директор ИВАНОВ Сергей Владимирович
Тел/факс 2-958-227,т. 2-958-246(бух)
Адрес в Интернете E-mail:mu-dez@mail.ru
ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ.

ИНФОРМАЦИЯ О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ) ТЕХ-

НИЧЕСКОЙ ВОЗМОЖНОСТИ ДОСТУПА К РЕГУ-

ЛИРУЕМЫМ ТОВАРАМ И УСЛУГАМ МУП ДЕЗ ЖКХ 

«БОРОВСКОЕ» А ТАКЖЕ О РЕГИСТРАЦИИ И ХОДЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ ЗАЯВОК НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СИ-

СТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ.

• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение к системе теплоснабжения – 0 заявок
• Количество исполненных заявок на подключение к си-
стеме теплоснабжения – 0 заявок
• Количество заявок на подключение к системе тепло-
снабжения, по которым принято решение об отказе в под-
ключении – решение об отказе не принималось
• Резерва мощности в системе теплоснабжения(Гкал) – 
5.0 тыс.Гкал
ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ –(ОТСУТСТВУЕТ)

ИНФОРМАЦИЯ О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ) ТЕХ-

НИЧЕСКОЙ ВОЗМОЖНОСТИ ДОСТУПА К РЕГУЛИ-

РУЕМЫМ ТОВАРАМ И УСЛУГАМ «НАИМЕНОВАНИЕ 

ПРЕДПРИЯТИЯ», А ТАКЖЕ О РЕГИСТРАЦИИ И ХОДЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ ЗАЯВОК НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СИ-

СТЕМЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ.

ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

ИНФОРМАЦИЯ О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ) ТЕХНИ-

ЧЕСКОЙ ВОЗМОЖНОСТИ ДОСТУПА К СИСТЕМАМ 

ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ «НАИМЕНОВАНИЕ 

ПРЕДПРИЯТИЯ».

• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение к системе ХВС - 0 заявок
• Количество исполненных заявок на подключение к си-
стеме ХВС – 0 заявок
• Количество заявок на подключение к системе ХВС, по 
которым принято решение об отказе в подключении - ре-
шение об отказе не принималось.
• Резерва мощности в системе холодного водоснабжения 
(м3)- 20-30тыс.м3
Информация о предоставлении количества письменных за-
просов потребителей товаров и услуг:(теплоснабжение-0; 
холодного водоснабжения-0; )
Директор Иванов Сергей Владимирович 

Главный бухгалтер Штумпф Наталья Васильевна 

Экономист Абарникова Тамара Петровна

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ Двадцать четвертой внеочередной сессии 

 05.04.2012    с. Каменка  №1

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 - 2014 ГГ.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Но-
восибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 
гг.», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе» Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области
- на 2012 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме – 18274,9 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации) в сумме 1973,0 тыс. рублей, в том 
числе доходы по дополнительному нормативу отчислений 
от налога на доходы физических лиц в размере, 6279,0 
дотации из районного бюджета в сумме 1651,7 рублей, 
субвенции из Федерального фонда компенсаций на осу-
ществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях где отсутствуют военные комиссариаты в 
сумме 155,8 тыс. рублей, безвозмездных поступлений из 
бюджетов других субъектов РФ – 9065,1 тыс. рублей
2) общий объем расходов бюджета в сумме 18421,4 тыс. 
рублей,
3) дефицит бюджета в сумме 146,5 т тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2012г.
- на 2013 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме – 13960,7 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации) в сумме 9736, тыс. рублей, дотации 
поселению из бюджета Новосибирского района в сумме 
4063,6 тыс. руб., субвенции из Федерального фонда ком-
пенсаций на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты в сумме 161,4 тыс. рублей, 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 14115,9 тыс. 
рублей,
3) дефицит бюджета в сумме 155,2 тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2013г.
- на 2014 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме – 14625,9 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений, от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации), в сумме 10095,9 тыс. рублей, 
дотации бюджету поселения из бюджете Новосибирского 
района, в сумме 4368,6 руб., субвенции из Федерально-
го фонда компенсаций на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сумме 161,4тыс. рублей, 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 14789,6 тыс. 
рублей,
3) дефицит бюджета в сумме 163,7 тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2014г.
2. 1) Установить главным администратором доходов бюд-
жета и источников финансирования дефицита бюджета 
Каменского сельсовета Администрацию Каменского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области.
2) Утвердить код главного администратора доходов бюд-
жета и источников финансирования дефицита бюджета 
Каменского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области, состоящий из трех знаков и соответ-
ствующий номеру 555.
3) Установить «Перечень главных администраторов до-
ходов бюджета Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2012 год» согласно 
приложению 1 к настоящему Решению в том числе:
а) Главные администраторы доходов бюджета, за исклю-
чением безвозмездных поступлений из федерального и 
областного бюджетов 
(таблица 1);

б) Главные администраторы безвозмездных поступлений в 
бюджет из федерального и областного бюджетов (таблица 
2);
4) Установить «Перечень главных администраторов ис-
точников финансирования дефицита бюджета» согласно 
приложению 2 к настоящему Решению. 
3. Установить, что доходы местного бюджета на 2012 год и 
плановый период 2013 и 2014 годов формируется за счет 
доходов, от предусмотренных законодательством Россий-
ской Федерации о налогах и сборах федеральных налогов 
и сборов, в том числе, от налогов предусмотренных специ-
альными режимами, региональных налогов, пеней, штра-
фов по ним, а также за счет безвозмездных поступлений. 
Доходы на 2012 и плановый период 2013 и 2014 гг. утвер-
дить согласно приложению 3 к настоящему Решению; 
4. Установить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
неустановленные бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации, на 2012 год, согласно приложению 4 к 
настоящему Решению, в том числе:
Таблица 1 - Неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части налоговых и неналоговых дохо-
дов.
Таблица 2 - Неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части безвозмездных поступлений из 
федерального и областного бюджетов.
5. Унитарное предприятие освобождается от перечисле-
ния в бюджет Каменского сельсовета части прибыли, по-
лученной за использование муниципального имущества, и 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей.
6. 1) Установить в пределах общего объема расходов, 
установленных пунктом 1 настоящего Решения, распреде-
ление бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям, видам расходов и экономическим 
статьям на 2012 год и плановый период на 2013 – 2014 гг. 
согласно приложению 5 к настоящему Решению;
2) Заключение и оплата договоров, исполнение которых 
осуществляется за счет средств местного бюджета, произ-
водятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 
обязательств в соответствии с классификацией расходов 
бюджета и с учетом принятых и неисполненных обяза-
тельств.
3) Установить, что при заключении договоров (муници-
пальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) 
вправе предусматривать авансовые платежи: 
а) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - 
по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, 
о подписке на печатные издания и об их приобретении, об 
обучении на курсах повышения квалификации, по догово-
рам обязательного страхования гражданской ответствен-
ности владельцев транспортных средств;
б) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), 
если иное не предусмотрено законодательством Россий-
ской Федерации, - по остальным договорам (контрактам);
3) Утвердить ведомственную структуру расходов местного 
бюджета – приложение 6 к настоящему Решению:
7. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям и физическим лицам – производителям 
товаров (работ, услуг), предоставляются в случаях, если 
их предоставление предусмотрено законодательством 
Российской Федерации и (или) законодательством Ново-
сибирской области, а также правовыми нормативными ак-
тами (порядками) администрации Каменского сельсовета, 
регулирующими предоставление субсидий из местного 
бюджета.
8. Заключение и оплата исполнительным органом местно-
го самоуправления – администрацией Каменского сель-
совета договоров, исполнение которых осуществляется 
за счет средств областного или федерального бюджета, 
производятся в пределах утвержденных им лимитов бюд-
жетных обязательств:
1) на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
утвердить объем субвенции из Федерального фонда ком-

пенсаций на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты 2012 год в объеме 155,8 тыс. руб. 
2) на плановый период 2013 года в объеме 161,4 тыс. руб. 
3) на плановый период 2014 года в объеме 161,4 тыс. руб. 
9. Установить, что неиспользованные в 2011 году целевые 
средства, поступившие из федерального и областного 
бюджетов, подлежат возврату в доход соответствующего 
бюджета. 
Целевые средства могут быть возвращены в бюджет по-
селения при установлении наличия потребности в исполь-
зовании их на те же цели, в соответствии с решениями 
главных администраторов доходов областного бюджета. 
Целевые средства, потребность в которых отсутствует, 
подлежат возврату в областной бюджет, в порядке, уста-
новленным областным финансовым органом.
10. Утвердить процент софинансирования расходов из 
бюджета Каменского сельсовета в размере не менее 5 % 
от суммы целевых средств, направляемых из Фонда софи-
нансирования расходов Новосибирской области в бюджет 
Каменского сельсовета Новосибирского района.
11. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета Каменского сельсовета Новосибирского района на 
2012 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;
12. Утвердить Программу муниципальных внутренних 
заимствований Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2012 год согласно при-
ложению 8 к настоящему Решению
13. Установить предельный объем муниципального долга, 
в соответствии с пунктом 3 статьи 107 Бюджетного кодек-

са РФ, равным собственным доходам без учета дополни-
тельных нормативов по отчислениям от налогов в бюджет 
и безвозмездных поступлений, в соответствии с приложе-
нием 10 к настоящему Решению.
14. Установить верхний предел муниципального долга в 
соответствии с пунктом 6 статьи 107 Бюджетного кодекса 
РФ равным 0 на 2012 год и плановым период 2013 – 2014 
годов.
15.  Установить предельный объем расходов 
бюджета Каменского сельсовета на обслуживание муни-
ципального долга, в соответствии со ст. 111 Бюджетного 
кодекса РФ, не должен превышать 15% объема расходов 
бюджета, за исключением расходов, которые осуществля-
ются за счет субвенций:
1) на 2012 год – 2739,84 тыс. руб. 
2) на 2013 год – 2093,17 тыс. руб.
3) на 2014 год – 2194,23 тыс. руб.
16. Утвердить Программу муниципальных гарантий Ка-
менского сельсовета Новосибирского района в валюте 
Российской Федерации на 2012 год согласно приложению 
9 к настоящему Решению.
15. Настоящее Решение вступает с момента опубликова-
ния в газете «Приобская правда».
17. Контроль за исполнением Решения возложить на по-
стоянно действующую контрольно-ревизионную комиссию 
во главе Лойченко Н.И
Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер

Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

Приложение № 3 

к Решению внеочередной сессии №24 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 05.04.2012 г.

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2012 Г.

Код Наименование кода дохода 2012 год 2013 год 2014 год
Налоговые доходы 8727,8 9254,0 9612,9

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 8252,0 8741,5 9070,4
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагае-

мых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса Российской Федера-
ции, за исключением доходов, полученных физиче-
скими лицами, зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся частной практикой          

8252,0 8741,5 9070,4

000 1 05 00000 00 0000 110 Налог на совокупный доход 25,8 27,5 27,5
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25,8 27,5 27,5
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 450,0 485,0 515,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым  к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений  

130,0 140,0 150,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 320,0 345,0 365,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установлен-

ным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

220,0 225,0 225,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установлен-
ным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

100,0 120,0 140,0

Неналоговые доходы 482,0 482,0 483,0
444 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на 

заключение договоров аренды земельных участков, 
государственная собственность на которые не разгра-
ничена, расположенных в границах поселений (за ис-
ключением земельных участков, предназначенных для 
целей жилищного строительства)

400,0 400,0 400,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности поселений

32,0 32,0 33,0

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получаталя-
ми средств бюджетов поселений и компенсации затрат 
государства бюджетов поселений

15,0 15,0 15,0

444 1 14 06013 10 0000 430 Поступления от продажи земельных участков до раз-
граничения государственной собственности на землю, 
расположенных в границах поселений

35,0 35,0 35,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 9209,8 9736,0 10095,9
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 
9065,1 4224,7 4530,0

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 

9065,1

Spez_37_2012.indd   6 11.04.2012   10:52:45



№ 37 (749) 11 апреля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

1651,70

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание дорог обще-
го пользования, в том числе, дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

2000,00

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инве-
стиции в объекты капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований

4417,6

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 840,00 4063,3 4368,6
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинсокго учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

155,8 161,40 161,40

Всего доходов 18274,9 13960,7 14625,9
Дефицит бюджета 146,5 155,2 163,7
Итого доходов 18421,4 14115,9 14789,6

Приложение № 5 

к Решению внеочередной сессии  №24 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 05.04.2012

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2011 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕИОД 2012-2013 ГГ.

Наименование расходов Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР 2012 2013 2014

Общегосударственные расходы 555 0100 0000000 000 000 3712,90 3004,90 3006,90
Функционирование высшего должностного 
лица  муниципального образования

555 0102 0020300 500 000 334,1 334,1 334,1

Оплата труда и начисления на выплату по 
оплате труда

555 0102 0020300 500 210 334,1 334,1 334,1

Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 248,9 248,9 248,9
Начисления на заработную плату 555 0102 0020300 500 213 85,2 85,2 85,2
Фукнкционирование  представительных орга-
нов муниципальных образований

555 0103 0020400 500 000 70,0 50,0 50,0

Оплата работ и услуг 555 0103 0020400 500 220 70,0 50,0 50,0
Прочие работы и услуги 555 0103 0020400 500 226 70,0 50,0 50,0
Фукнкционирование местных администраций 555 0104 000000 000 000 3308,8 2620,8 2622,8
Фукнкционирование местных администраций 555 0104 0020400 500 200 1543,8 1633,8 1633,8
Оплата труда и начисления на выплату по 
оплате труда

555 0104 0020400 500 210 1543,8 1633,8 1633,8

Заработная плата, администрация 555 0104 0020400 500 211 1127,3 1217,3 1217,3
Начисления на заработную плату, админи-
страция

555 0104 0020400 500 213 416,5 416,5 416,5

Итого текущее содержание администрации: 555 0104 0020400 500 000 1765,0 987,0 989,0
Приобретение услуг                -всего 555 0104 0020400 500 220 985,00 847,00 849,00
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 44,00 44,00 44
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0104 0020400 500 223 251,00 255,00 257,00
Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 184,00 186,00 188,0
Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 60,00 60,00 60
Оплата водоснабжения помещений 555 0104 0020400 500 223 7,00 9,00 9
Оплата работ и услуг 555 0104 0020400 500 225 220,00 238,00 238,00
Текущий ремонт оборудования,техобсл. 555 0104 0020400 500 225 98,00 98,00 98,0
Текущий ремонт помещений 555 0104 0020400 500 225 110,00 120,00 120
Содержание помещений, ремонт 555 0104 0020400 500 225 12,00 20,00 20,0
Прочие  услуги 555 0104 0020400 500 226 450,00 290,00 290,00
Оплата за  обслуживание программ, обновле-
ние баз данных

555 0104 0020400 500 226 200,00 200,00 200,

Прочие  услуги (проведение экспертизы, со-
ставление проектов)

555 0104 0020400 500 226 250,00 90,00 90,0

Прочие расходы (штрафы, пени) 555 0104 0020400 500 290 20,00 20,00 20,00
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0104 0020400 500 300 780,0 140,0 140,0
Увеличение стоимости основных средств: 
покупка компьютерной техники 43,0; покупка 
автомобиля 580,0 

555 0104 0020400 500 310 630,0 20,0 20

Увелечение стоимости материальных запа-
сов, в том числе:

555 0104 0020400 500 340 150,0 120,0 120,0

Приобретение ГСМ 555 0104 0020400 500 340 70,0 60,0 60
Приобретение канцелярских и хозяйственных 
товаров

555 0104 0020400 500 340 20,0 30,0 30

Приобретение з/частей 555 0104 0020400 500 340 60,0 30,0 30
Резервные фонды 555 0111 0000000 000 200 368,5 282,3 395,7
Резервные фонды 555 0111 0000000 013 290 368,5 282,3 395,7
Резервные фонды 555 0111 0700500 013 290 368,5 282,3 395,7
Национальная оборона 555 0200 0000000 000 000 155,8 161,4 161,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 444 0203 0000000 000 000 144,7 150,2 150,2
Оплата труда и начисления на выплату по 
оплате труда, мобилизационная и вневойско-
вая подготовка

444 0203 0013600 500 210 144,7 150,2 150,2

Заработная плата, мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

444 0203 0013600 500 211 101,290 99,982 99,982

Нач. на заработную плату, мобилизационная 
и вневойсковая подготовка

444 0203 0013600 500 213 43,410 50,200 50,2

Материально-техническое оснащение, моби-
лизационная и вневойсковая подготовка

444 0203 0013601 500 340 11,1 11,2 11,2

Защита населения и территории от  чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

555 0309 0000000 014 200 100,0 100,0 100,

Защита населения и территории от  чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

555 0309 0000000 014 226 100,0 100,0 100,

Защита населения и территории от  чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

555 0309 2180100 014 226 100,0 100,0 100,

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

555 0412 0000000 500 000 885,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

555 0412 0000000 500 200 885,0

Другие вопросы в области национальной эко-
номики  - долгосрочная целевая программа 
«Стимулирование развития жилищного стро-
ительства в Новосибирской области на 2011 - 
2015 годы» Подпрограмма «Территориальное 
планирование Новосибирской области»

555 0412 5223201 500 226 840,0

Другие вопросы в области национальной эко-
номики  - долгосрочная целевая программа 
«Стимулирование развития жилищного стро-
ительства в Новосибирской области на 2011 
- 2015 годы» Подпрограмма «Территориаль-
ное планирование Новосибирской области» 
СОФИНАНСИРОВАНИЕ

555 0412 5223201 500 226 45,0

Жилищно-коммунальное хозяйство, всего 555 500 000000 000 000 13199,2 9863,3 10291,1
Жилищное хозяйство                                       555 0501 0000000 500 000 650,0 600,0 600,0

Жилищное хозяйство 555 0501 0000000 500 200 650,0 600,0 600,0
Ремонт, содержание имущества 555 0501 350200 500 225 500,0 500,0 500
Разработка проекта для осуществления ре-
монтных работ, экспертиза проекта водопро-
вода в с. Каменка

555 0501 350200 500 226 150,0 100,0 100

Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 000 6372,6 2462,3 3443,4
Коммунальное хозяйство (ремонт существую-
щих  объектов ЖКХ) - водоочистка скважины 
400,0; ремонт водопровода 100,0; замена на-
соса скважины 80,0; установка вчк на скважи-
не военторг 100,0; ремонт газопровода 100,0

555 0502 3510500 500 225 1280,0 1762,3 2743,4

Коммунальное хозяйство (проекты объектов 
ЖКХ, экспертизы проектов ремонта ЖКХ)-
существующих объектов

555 0502 3510500 500 226 100,0 100,0 100

Коммунальное хозяйство (проекты объектов 
ЖКХ, экспертизы проектов ремонта ЖКХ)-
новые строящиеся объекты

555 0502 1020102 003 226 200,0 0,0 0

Коммунальное хозяйство приобретение ОС 
в рамках субсидии по федеральной целевой 
программе «Социальное развитие села до 
2013 года» - строительство водопровода 

555 0502 1001100 003 310 1200,0 0,0 0

Коммунальное хозяйство (ремонт, содержа-
ние имущества) - софинансирование по про-
грамме «Социальное развитие села»

555 0502 1001100 003 310 100,0 600,0 600,0

Коммунальное хозяйство (ремонт, приобре-
тение основных средств), софинансирование 
- по ОЦП «»Чистая вода в Новосибирской об-
ласти на 2012-2017гг»-строительство водо-
провода

555 0502 5223700 003 310 275,0 0,0

Коммунальное хозяйство -  приобретение 
основных средств: ОЦП «Чистая вода в Ново-
сибирской области в 2012-2017гг» - субси-
дии строительство водопровода в с. Каменка

555 0502 5223700 003 310 3217,6 0,0 0

Благоустройство, всего 555 0503 0000000 000 000 6176,6 6801,0 6247,7
Ремонт дорог (содержание) за счет средств 
субсидии  по программе «Строительство, 
модернизация, ремонт и содержание дорог 
общего пользования, в том числе дорог в по-
селениях»

556 0503 5226300 500 225 2000,0 0,0 0

Ремонт дорог (содержание) за счет средств 
местного бюджета на софинансирование по 
программе «Строительство, модернизация, 
ремонт и содержание дорог общего пользо-
вания, в том числе дорог в поселениях»

556 0503 5226302 500 225 500,0 0,0 0

Благоустройство (освещение улиц по дей-
ствующим опорам ЛЭП) 

555 0503 6000100 500 225 1860,0 0,0 0

Благоустройство - прочие мероприятия по 
благоустройству муниципального образова-
ния - разработка проектов, экспертиз про-
ектов по освещению улиц

555 0503 6000100 500 226 140,0 0,0 0

Ремонт дорог (содержание) за счет средств 
местного бюджета  в рамках благоустройства

556 0503 6000200 500 225 890,0 4415,0 3384,7

Благоустройство - прочие мероприятия по 
благоустройству муниципального образова-
ния -снос аварийных деревьев

556 0503 6000300 500 226 70,0

Благоустройство - прочие мероприятия по 
благоустройству муниципального образова-
ния - реставрация памятника 100,0; ликви-
дация свалки 100,0; обустройство площадки 
под сбор ТБР по Военторговская ул. - 80,0;

555 0503 6000500 500 225 480,0 1786,0 2263,0

Благоустройство - прочие мероприятия по 
благоустройству муниципального образова-
ния - разработка проектов, экспертиз про-
ектов

555 0503 6000500 500 226 236,6 600,0 600,0

Условно утвержденные расходы расходы 352,0 734,5
Всего расходов: 0000000 000 000 18421,4 13763,9 14689,6

Приложение №3 

к решению внеочередной сессии №24 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 05.04.2012 г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

Код Наименование 2012 2013 2014
000 05 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 146,5 155,2 163,7
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов поселений
18274,9 13960,7 14625,9

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений

18421,4 14115,9 14789,6

Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

146,5 155,2 163,7

Приложение 8

 к Решению внеочередной сессии №24

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района  Новосибирской области 

четвертого созыва 05.04.2012г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 – 2014 ГОД

(тыс. руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, направ-
ляемых на погашение

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

0,0  0,0

Приложение 9

 к Решению  внеочередной сессии № 24

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

четвертого созыва от 05.04.2012г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

1.1 Перечень предоставляемых муниципальных гарантий Каменского сельсовета Новосибирского райо-

на Новосибирской области в 2012 – 2014 год

(тыс. руб.)

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права ре-
грессного требования

Иные условия предоставле-
ния поселениям 

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2 Перечень предоставленных муниципальных гарантий Каменского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области, на исполнение которых по возможным гарантийным случаям предусматривают-

ся бюджетные ассигнования в 2012 году

Spez_37_2012.indd   7 11.04.2012   10:53:01



№ 37 (749) 11 апреля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 11. 04. 2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных ассигнова-
ний на исполнение гарантий 
по возможным гарантийным 
случаям, тыс. рублей

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

Приложение 10

 к Решению  внеочередной сессии №24

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

четвертого созыва 05.04.2012г.

ПРЕДЕЛЬНЫЙ ОБЪЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(тыс. руб.)

год Сумма, руб.
2012 2930,8
2013 3078,5
2014 3274,5

Каменский сельский Совет депутатов, заслушав доклад 
главного бухгалтера администрации Каменского сельсо-
вета Проценко Т.Е. РЕШИЛ:
1. Признать исполненным объем местного бюджета Ка-
менского сельсовета за 1 квартал 2012 года по расходам в 
сумме 1111700,94, исходя из собственных доходов в сум-
ме 2837086.17 руб., безвозмездных поступлений от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 155800,0 руб. 
и источников финансирования дефицита бюджета в сумме 
1881185,23 руб.

Приложение №1: Доходы Каменского сельсовета за 
2011год;
Приложение №2: Расходы Каменского сельсовета за 2011 
год;
Приложение №3: Источники финансирования дефицита 
бюджета Каменского сельсовета за 2011 год.
Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер

Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ Двадцать четвертой внеочередной сессии 

05.04.2012    с. Каменка  №2

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 18 274 900,00 2 992 886,17 15 282 013,83
Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 2271 
и 228 Налогового кодекса Российской

182 1 01 02010 01 0000 110 8 252 000,00 2 034 322,11 6 217 677,89

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты

182 1 01 02020 01 0000 110 - 213,56 -

и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

- - -

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 - -49 375,20 -

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 25 800,00 - 25 800,00
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 130 000,00 4 679,80 125 320,20

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объек-
там налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 220 000,00 210 158,67 9 841,33

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объек-
там налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 100 000,00 32 933,32 67 066,68

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также сред-
ства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земель-
ных

444 1 11 05013 10 0000 120 400 000,00 238 154,66 161 845,34

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собствен-
ности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 32 000,00 8 048,64 23 951,36

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселений

555 1 13 02995 10 0000 130 15 000,00 - 15 000,00

Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 35 000,00 150,61 34 849,39

Дотации бюджетам поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспечен-
ности

555 2 02 01001 10 0000 151 1 651 700,00 357 800,00 1 293 900,00

Субсидии бюджетам поселений на 
строительство, модернизацию, ре-
монт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исклю-
чением автомобильных дорог феде-
рального значения)

555 2 02 02041 10 0000 151 2 000 000,00 - 2 000 000,00

Субсидии бюджетам поселений на 
бюджетные инвестиции в объекты ка-
питального строительства собствен-
ности муниципальных образований

555 2 02 02077 10 0000 151 4 417 600,00 - 4 417 600,00

Прочие субсидии бюджетам поселе-
ний

555 2 02 02999 10 0000 151 840 000,00 - 840 000,00

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 155 800,00 155 800,00 -

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 18 421 400,00 1 111 700,94 17 309 699,06
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 248 900,00 47 438,50 201 461,50
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 85 200,00 17 506,00 67 694,00
Прочие работы, услуги 555 0103 0020400 500 226 70 000,00 33 067,00 36 933,00
Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1 127 300,00 286 455,45 840 844,55
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 416 500,00 98 522,78 317 977,22
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 44 000,00 12 326,63 31 673,37
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 251 000,00 107 506,61 143 493,39
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0104 0020400 500 225 300 000,00 38 602,78 261 397,22

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 450 000,00 121 980,18 328 019,82
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 20 000,00 2 683,28 17 316,72
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 100 000,00 40 608,00 59 392,00
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0104 0020400 500 340 150 000,00 71 176,75 78 823,25

Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 368 500,00 - 368 500,00
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 101 290,00 21 248,26 80 041,74
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 43 410,00 7 916,65 35 493,35
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0203 0013600 500 340 11 100,00 - 11 100,00

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 100 000,00 - 100 000,00
Прочие работы, услуги 555 0412 5223201 500 226 885 000,00 - 885 000,00
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0501 3500200 500 225 500 000,00 - 500 000,00

Прочие работы, услуги 555 0501 3500200 500 226 150 000,00 150 000,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 1001100 003 310 1 265 000,00 - 1 265 000,00
Прочие работы, услуги 555 0502 1020102 500 226 200 000,00 54 662,07 145 337,93
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0502 3510500 500 225 375 000,00 - 375 000,00

Прочие работы, услуги 555 0502 3510500 500 226 100 000,00 - 100 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 5223700 003 310 3 387 600,00 - 3 387 600,00
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 5226300 500 225 2 000 000,00 - 2 000 000,00

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 5226302 500 225 590 000,00 - 590 000,00

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 6000100 500 225 3 981 600,00 - 3 981 600,00

Прочие работы, услуги 555 0503 6000100 500 226 500 000,00 - 500 000,00
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 6000500 500 225 100 000,00 - 100 000,00

Прочие работы, услуги 555 0503 6000500 500 226 500 000,00 - 500 000,00
Результат исполнения бюджета (дефи-
цит / профицит)

450 -146 500,00 1 881 185,23 -

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефи-
цита бюджетов - всего

500 146 500,00 -1 881 185,23 2 027 685,23

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-
НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - -

Изменение остатков средств на сче-
тах по учету  средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 146 500,00 -1 881 185,23 2 027 685,23

Увеличение остатков средств бюд-
жетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -18 274 900,00 -2 992 886,17 -15 282 013,83

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств  бюджетов поселений

710 555 01 05 02 01 10 0000 510 -18 274 900,00 -2 992 886,17 -15 282 013,83

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 18 421 400,00 1 111 700,94 17 309 699,06

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств  бюджетов посе-
лений

720 555 01 05 02 01 10 0000 610 18 421 400,00 1 111 700,94 17 309 699,06

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Согласно Федерального закона ФЗ - 131 «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Феде-
рации», частью 6, статьи 52 и Федерального закона ФЗ 
– 273 «О противодействии коррупции», закрепленного 
этим законом принципа публичности и открытости, со-

общаем сведения о численности и денежном содержании 
(начисления заработном платы вместе с начислениями на 
заработную плату) муниципальных служащих за 1 квартал 
2012 года Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области:

Наименование Численность, чел. Сумма, руб.
1. Глава администрации 1 64944,50
2. Муниципальные служащие 7 317556,17
3. Технические работники 2 67422,06
Всего 10 449922,73

Глава администрации В.И. Шуллер

Spez_37_2012.indd   8 11.04.2012   10:53:09


	Spez_37_2012_1
	Spez_37_2012_2
	Spez_37_2012_3
	Spez_37_2012_4
	Spez_37_2012_5
	Spez_37_2012_6
	Spez_37_2012_7
	Spez_37_2012_8

